
CLASSIFICAÇÃO OBESQ 2025 

Nome Participante Curso INEP Escola Estado Cidade PREMIAÇÃO 

ENZO ROSENFELD FRANCO CABRAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP São Paulo OURO 

JOAO VICTOR SALES VITAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP São Paulo OURO 

VANESSA NANAMI FURUKAWA OHARA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP São Paulo OURO 

RAFAEL JOAQUIM PARRA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP São Paulo OURO 

TÚLIO HENRIQUE KILL DE CARVALHO QUÍMICA - HABILITAÇÃO FUNDAMENTAL USP SP São Paulo PRATA 

FLORA PINHEIRO CAULI CARVALHO QUÍMICA USP SP São Paulo PRATA 

DEXTER PIRES SEIDER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre PRATA 

MATHEUS HENRIQUE PEREIRA BORBA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO INSPER SP São Paulo PRATA 

JOAO VICTOR PASTORIN DE CARVALHO QUÍMICA UEL PR Londrina PRATA 

ANITA BALDISSERA KESSLER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre PRATA 

NAILTON GAMA DE CASTRO MEDICINA USP SP São Paulo PRATA 

KAUAN MATHEUS FIOROTTO QUÍMICA USP SP São Paulo PRATA 

MARIA EDUARDA DAGOSTIN INACIO BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre BRONZE 

GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro BRONZE 

GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Belo Horizonte BRONZE 

RAFAEL NOGUEROL CARVALHO ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro BRONZE 

MIKAEL PARENTE REIS ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro BRONZE 

MILENA VARGAS SCHNEIDER ENGENHARIA QUÍMICA UNISINOS RS São Leopoldo BRONZE 

BERNARDO PAPALÉO PEREIRA RIBEIRO ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro BRONZE 

ÁBHNER FERREIRA CORRÊA ENGENHARIA QUÍMICA UFRJ RJ Rio de Janeiro BRONZE 

LUCAS DUARTE ROCHA DE OLIVEIRA BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP Campinas BRONZE 

EDUARDO VALENTE SAROLDI NÓBREGA RIOS ENGENHARIA QUÍMICA UFRJ RJ Rio de Janeiro BRONZE 

LUDMILA FERREIRA RIBEIRO ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro BRONZE 

FELIPE SOUZA FERREIRA QUÍMICA - BACHARELADO UFC CE Fortaleza BRONZE 

JOAO ANTONIO PADOVAN DE OLIVEIRA MEDICINA USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

LEANDRO CAETANO FELIPPE QUÍMICA - ATRIBUIÇÔES TECNOLÓGICAS UFRJ RJ Rio de Janeiro MENÇÃO HONROSA 

RAQUEL RIGO REINEHR QUÍMICA INDUSTRIAL UFRGS RS Porto Alegre MENÇÃO HONROSA 

NINA SUENAGA WANG BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

RAPHAEL HENRIQUE MORGADO DOS 
SANTOS 

QUÍMICA - ATRIBUIÇÔES TECNOLÓGICAS UFRJ RJ Rio de Janeiro MENÇÃO HONROSA 

RAMON MACHADO DE LIMA ENGENHARIA QUÍMICA UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

WELLINGTON DE LIMA SANTANA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

CÁSSIO MENDES DE ALMEIDA LICENCIATURA EM QUÍMICA UFPI PI Teresina MENÇÃO HONROSA 

Luís Felipe Amorim de Paiva Engenharia Química UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

MARIA ISABEL ZUZA DA SILVA BANDEIRA ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro MENÇÃO HONROSA 

DIOGO MONTEIRO PORFÍRIO ENGENHARIA DE MATERIAIS IFPA PA Belém MENÇÃO HONROSA 



MURILO FERRI PIERINA 
BACHARELADO EM QUÍMICA COM ÊNFASE 
EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR 

USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

ALEXANDRE LIMA FERNANDES QUÍMICA - BACHARELADO UFC CE Fortaleza MENÇÃO HONROSA 

JOSÉ MIGUEL SANTANA DOMINGUEZ ENGENHARIA QUÍMICA USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

NICOLE PEREIRA BINS BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre MENÇÃO HONROSA 

GABRIEL LAWRENZ PIRES BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre MENÇÃO HONROSA 

ANA LUISA NUNES BOIDES QUÍMICA - LICENCIATURA UFRGS RS Porto Alegre MENÇÃO HONROSA 

MATHEUS TAKAYUKI MATSUBARA ENGENHARIA ELETRÔNICA USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

Anna Luiza Trigueiro Romeu Brandão Engenharia Química UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

HENRIQUE MACIEIRA NAZARIO BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre MENÇÃO HONROSA 

AMANDA ALVES RAPOSO ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro MENÇÃO HONROSA 

LUÍSA CORREIA GOSSI BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

ANTÔNIO GERSON RODRIGUES COSTA QUÍMICA - BACHARELADO UFC CE Fortaleza MENÇÃO HONROSA 

MICAELA MARINA BARBOSA NOGUEIRA FARMÁCIA E BIOQUÍMICA UNIFAL MG Alfenas MENÇÃO HONROSA 

Giulia Torres Silveira Engenharia Química UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

Marina Reis da Fonseca Engenharia Química UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

LARA RIBEIRO GIANINI BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

ARIANE CORDEIRO ALVES DE SOUZA Engenharia química FBJ PE Belo Jardim MENÇÃO HONROSA 

LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA FARMÁCIA UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

PEDRO MACCARINI SCREMIM QUÍMICA UTFPR PR Curitiba MENÇÃO HONROSA 

MATHEUS FERRER LINO CIÊNCIAS MOLECULARES USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

Hendryo Vinícius do Nascimento Andrade Engenharia Química UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

GUILHERME DOS SANTOS AGUIAR QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

TOMÁS DE MESQUITA SIMIONI BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre MENÇÃO HONROSA 

NICOLAS PETER PINHEIRO ANDRADE FARMÁCIA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

PAULO MARCOS CORDOVIL DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA UFRJ RJ Rio de Janeiro MENÇÃO HONROSA 

MARCOS ANTÔNIO GONÇALVES CALDAS QUÍMICA IFG  GO Luziânia MENÇÃO HONROSA 

GUILHERME EVANGELISTA DO VALLE BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

RAPHAEL GRAVALOS ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

GUSTAVO SOUZA DUARTE QUÍMICA UFC CE Fortaleza MENÇÃO HONROSA 

HERYK KAUAN SALDANHA OLIVEIRA BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

DANILO REZENDE CARVALHO QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

CATARINA BENENCASE VARRIANO BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

KAREN CRISTINA ADELINO PINTO MEDICINA UECE CE Fortaleza MENÇÃO HONROSA 

WILLAMIS PATRICK DA SILVA ENGENHARIA DE ALIMENTOS UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

MURILO COLOMBO DE SOUZA QUÍMICA IFSC  SC Criciúma MENÇÃO HONROSA 

VITÓRIA ROMMEL THIBES BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS Porto Alegre MENÇÃO HONROSA 

PEDRO PIRES MEDINA 
QUÍMICA - HABILITAÇÃO TECNOLÓGICA - 

ÊNFASE EM MATERIAIS 
USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 



ISABELLY V. SOUZA BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

GUSTAVO MOREIRA SANTOS QUÍMICA IFBA  BA Porto Seguro MENÇÃO HONROSA 

Jonas Pablo Cavalcante Lima dos Santos Engenharia Química UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

DAMARIS ROQUE BENITEZ QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

KEITHYANE TORRES DAMACENA QUÍMICA - BACHARELADO UFC CE Fortaleza MENÇÃO HONROSA 

DANIEL SEDANO RAMILO QUÍMICA - ATRIBUIÇÔES TECNOLÓGICAS UFRJ RJ Rio de Janeiro MENÇÃO HONROSA 

RAPHAEL CALDAS DE BARROS ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ Rio de Janeiro MENÇÃO HONROSA 

RAGUEL TALMAY BRAGA PINTO QUÍMICA - LICENCIATURA A DISTÂNCIA UFC CE Fortaleza MENÇÃO HONROSA 

BEATRIZ SILMARA GOMES XAVIER QUÍMICA UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

EMILY KATHRIN RIBEIRO SILVA CIÊNCIAS MOLECULARES USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

Luana Feliciano dos Santos Engenharia Química UFPE PE Recife MENÇÃO HONROSA 

KAYKY AUGUSTO DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA UFRN RN Natal MENÇÃO HONROSA 

JOAO CARLOS DE OLIVEIRA DE JESUS ENGENHARIA QUÍMICA UFS SE São Cristóvão MENÇÃO HONROSA 

ANA CLARA GREGORIO DE ALMEIDA QUÍMICA UEL PR Londrina MENÇÃO HONROSA 

MICHELLE LIAN LI FARMÁCIA E BIOQUÍMICA USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

JULIA NORIELI HILBERT ENGENHARIA QUÍMICA UNISINOS RS São Leopoldo MENÇÃO HONROSA 

LIGIANE ARANHA ROCHA FARMÁCIA 
Faculdade 

de Direito 8 
de Julho 

SE Aracaju MENÇÃO HONROSA 

ANA CLARA LEAL MACHADO FARMÁCIA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

EVERTON DE OLIVEIRA BORDIN QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

ANTONIO DA COSTA RODRIGUES QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

EMANUEL JURTICK PIRES PORTO BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

LUANA GOMES DOS SANTOS QUÍMICA UFAM AM Manaus MENÇÃO HONROSA 

VANESSA MIRANDA DOS SANTOS QUÍMICA UFPA PA Belém MENÇÃO HONROSA 

GIOVANI GARCIA DE SOUZA ENGENHARIA QUÍMICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

GABRIELLA BORGES DE SOUZA QUÍMICA IFBA  BA Porto Seguro MENÇÃO HONROSA 

SELMA GUACIRA DE MELLO 
ABI - CIÊNCIAS DA NATUREZA: CIÊNCIAS E 

BIOLOGIA, CIÊNCIAS E FÍSICA OU CIÊNCIAS E 
QUÍMICA 

IFRO  RO Ji-Paraná MENÇÃO HONROSA 

Karoline da Silva Ferreira QUÍMICA IFCE  CE Ubajara MENÇÃO HONROSA 

LUDMILA QUEREM TEIXEIRA ABI - QUíMICA UFMG MG Belo Horizonte MENÇÃO HONROSA 

JOSÉ FERREIRA DE ARAÚJO BISNETO QUÍMICA IFPB PB João Pessoa MENÇÃO HONROSA 

ANA TAYLA RODRIGUES FERREIRA QUÍMICA UFRR RR Boa Vista MENÇÃO HONROSA 

EDIELITON SILVA RAMOS LICENCIATURA EM QUÍMICA IFPI  PI Picos MENÇÃO HONROSA 

JORDÂNIO ALLA VIEIRA DE SOUSA LICENCIATURA EM QUÍMICA IFPI  PI Picos MENÇÃO HONROSA 

FELIPE ALEXANDRO MEDEIROS PESSOA QUÍMICA UFAM AM Manaus MENÇÃO HONROSA 

LETICIA DEBOLETA DA SILVEIRA MELO QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

Eduarda Gomes do Nascimento QUÍMICA IFCE  CE Ubajara MENÇÃO HONROSA 



SABRINA EVELYN NUNES DA SILVA QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

JOÃO PAULO HOLANDA DA SILVA ENGENHARIA CIVIL IFCE CE QUIXADA MENÇÃO HONROSA 

ANTÔNIO CARLOS DA ROCHA LICENCIATURA EM QUÍMICA IFAC  AC Cruzeiro do Sul MENÇÃO HONROSA 

BRIGITE MILAN CÂMARA CIÊNCIAS MOLECULARES USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

DAVI FELIZARDO VIEIRA LICENCIATURA EM QUÍMICA IFCE  CE Iguatu MENÇÃO HONROSA 

TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

MIRIAM OLIVEIRA SILVA QUÍMICA IFPR PR Paranavaí MENÇÃO HONROSA 

KALIU GUILHERME PINTO BEZERRA QUÍMICA UFMA MA São Luís MENÇÃO HONROSA 

VANILSON DE SOUSA MARTINS QUÍMICA IFPI  PI Paulistana MENÇÃO HONROSA 

LINUS PITA ERCURI MATOS 
QUÍMICA - HABILITAÇÃO TECNOLÓGICA - 

ÊNFASE EM MATERIAIS 
USP SP São Paulo MENÇÃO HONROSA 

LETÍCIA YUKARI HIGA QUÍMICA UNIFAL MG Alfenas MENÇÃO HONROSA 

MONELICIA BATISTA MARTINS LICENCIATURA EM QUÍMICA IFAC  AC Cruzeiro do Sul MENÇÃO HONROSA 

NICOLE SILVEIRA PINTO ENGENHARIA QUÍMICA UFSM RS Santa Maria MENÇÃO HONROSA 

LUCAS NASCIMENTO DIAS QUÍMICA IFBA  BA Porto Seguro MENÇÃO HONROSA 

LORENZO HENRIQUE BECK FERREIRA FARMÁCIA UFSM RS Santa Maria MENÇÃO HONROSA 

DANIELY SANTOS DA SILVA QUÍMICA UFRR RR Boa Vista MENÇÃO HONROSA 

VICTOR DE JESUS SANTOS QUÍMICA IFBA  BA Porto Seguro MENÇÃO HONROSA 

KAITE GUEDES BORCHART 
LICENCIATURA PLENA EM MATÉRIAS 

ESPECÍFICAS DO ENSINO MÉDIO 

FACULDADE 
DE 

EDUCAÇÃO 
E CULTURA 

DE JI-
PARANÁ 

RO Ji-Paraná MENÇÃO HONROSA 

ANA CLÍVEA SILVA PASSOS QUÍMICA IFBA  BA Porto Seguro MENÇÃO HONROSA 

FELIPE MATHEUS ZOIA QUÍMICA TECNOLÓGICA UNICAMP SP Campinas MENÇÃO HONROSA 

LEANDRO DOS SANTOS BEZERRA QUÍMICA UFRR RR Boa Vista MENÇÃO HONROSA 

ERIC VINÍCIUS VALENTE BELO QUÍMICA IFPA PA Belém MENÇÃO HONROSA 

ANA BEATRIZ BARBOSA ALVES E SILVA FARMÁCIA UFPA PA Belém MENÇÃO HONROSA 

Gabriel Diogo Alves de Lima QUÍMICA IFCE  CE Ubajara MENÇÃO HONROSA 

VINICYUS PINHEIRO DA SILVA PONTES QUÍMICA IFCE CE QUIXADA MENÇÃO HONROSA 

FRANCINILCE SANTOS DA SILVA 
CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA E 

QUÍMICA 
UFAM AM Manaus MENÇÃO HONROSA 

Juliana de Medeiros QUÍMICA IFCE  CE Ubajara MENÇÃO HONROSA 

KATHLEEN NASCIMENTO DOS SANTOS QUÍMICA UTFPR PR Curitiba MENÇÃO HONROSA 

KARINA PONCIANO DE OLIVEIRA ABI - QUíMICA IFRO  RO Ji-Paraná MENÇÃO HONROSA 

 

  



QUÍMICA GERAL 
ESTUDANTE CURSO IES ESTADO PREMIAÇÃO 

FLORA PINHEIRO CAULI CARVALHO QUÍMICA  USP SP OURO 

MATHEUS HENRIQUE PEREIRA BORBA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO INSPER SP OURO 

VANESSA NANAMI FURUKAWA OHARA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP PRATA 

RAFAEL JOAQUIM PARRA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP PRATA 

MARIA ISABEL ZUZA DA SILVA BANDEIRA ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ PRATA 

JOAO VICTOR PASTORIN DE CARVALHO QUÍMICA UEL PR PRATA 

EDUARDO VALENTE SAROLDI NÓBREGA RIOS ENGENHARIA QUÍMICA UFRJ RJ BRONZE 

JOAO VICTOR SALES VITAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

ENZO ROSENFELD FRANCO CABRAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

MIKAEL PARENTE REIS ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ BRONZE 

NICOLAS PETER PINHEIRO ANDRADE FARMÁCIA UNICAMP SP BRONZE 

TÚLIO HENRIQUE KILL DE CARVALHO QUÍMICA - HABILITAÇÃO FUNDAMENTAL USP SP BRONZE 

QUÍMICA ANALÍTICA 

NOME DO ESTUDANTE CURSO IES ESTADO PREMIAÇÃO 

ANITA BALDISSERA KESSLER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS OURO 

RAFAEL JOAQUIM PARRA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP OURO 

ANA LUISA NUNES BOIDES QUÍMICA - LICENCIATURA UFRGS RS PRATA 

KAUAN MATHEUS FIOROTTO QUÍMICA USP SP PRATA 

RAQUEL RIGO REINEHR QUÍMICA INDUSTRIAL UFRGS RS PRATA 

MATHEUS HENRIQUE PEREIRA BORBA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO INSPER SP PRATA 

MARIA EDUARDA DAGOSTIN INACIO BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS BRONZE 

MILENA VARGAS SCHNEIDER ENGENHARIA QUÍMICA UNISINOS RS BRONZE 

ANTÔNIO GERSON RODRIGUES COSTA QUÍMICA - BACHARELADO UFC CE BRONZE 

LARA RIBEIRO GIANINI BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

ENZO ROSENFELD FRANCO CABRAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

VANESSA NANAMI FURUKAWA OHARA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

TÚLIO HENRIQUE KILL DE CARVALHO QUÍMICA - HABILITAÇÃO FUNDAMENTAL USP SP BRONZE 

FLORA PINHEIRO CAULI CARVALHO QUÍMICA  USP SP BRONZE 

DEXTER PIRES SEIDER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS BRONZE 

ÁBHNER FERREIRA CORRÊA ENGENHARIA QUÍMICA UFRJ RJ BRONZE 



QUÍMICA ORGÂNICA 

NOME DO ESTUDANTE CURSO IES ESTADO PREMIAÇÃO 

LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA FARMÁCIA UFPE PE OURO 

ENZO ROSENFELD FRANCO CABRAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP OURO 

PEDRO PIRES MEDINA QUÍMICA - HABILITAÇÃO TECNOLÓGICA - ÊNFASE 
EM MATERIAIS 

USP SP PRATA 

NAILTON GAMA DE CASTRO MEDICINA USP SP PRATA 

ANITA BALDISSERA KESSLER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS PRATA 

DEXTER PIRES SEIDER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS PRATA 

RAFAEL JOAQUIM PARRA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

JOAO VICTOR SALES VITAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

GUSTAVO SOUZA DUARTE QUÍMICA UFC CE BRONZE 

HERYK KAUAN SALDANHA OLIVEIRA BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP BRONZE 

MARIA EDUARDA DAGOSTIN INACIO BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS BRONZE 

VANESSA NANAMI FURUKAWA OHARA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

 

QUÍMICA INORGÂNICA 

NOME DO ESTUDANTE CURSO IES ESTADO PREMIAÇÃO 

ALEXANDRE LIMA FERNANDES QUÍMICA - BACHARELADO UFC CE OURO 

GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ OURO 

LUCAS DUARTE ROCHA DE OLIVEIRA BACHARELADO EM QUÍMICA UNICAMP SP PRATA 

MILENA VARGAS SCHNEIDER ENGENHARIA QUÍMICA UNISINOS RS PRATA 

JOAO VICTOR SALES VITAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP PRATA 

FLORA PINHEIRO CAULI CARVALHO QUÍMICA USP SP PRATA 

MARCOS ANTÔNIO GONÇALVES CALDAS QUÍMICA 
IFG - CAMPUS 

LUZIANIA 
GO BRONZE 

DEXTER PIRES SEIDER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS BRONZE 

NAILTON GAMA DE CASTRO MEDICINA USP SP BRONZE 

MURILO FERRI PIERINA 
BACHARELADO EM QUÍMICA COM ÊNFASE EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR 
USP SP BRONZE 

TÚLIO HENRIQUE KILL DE CARVALHO QUÍMICA - HABILITAÇÃO FUNDAMENTAL USP SP BRONZE 

FELIPE SOUZA FERREIRA QUÍMICA - BACHARELADO UFC CE BRONZE 



 

FÍSICO-QUÍMICA 

NOME DO ESTUDANTE CURSO IES ESTADO PREMIAÇÃO 
BERNARDO PAPALÉO PEREIRA RIBEIRO ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ OURO 

TÚLIO HENRIQUE KILL DE CARVALHO QUÍMICA - HABILITAÇÃO FUNDAMENTAL USP SP OURO 

PEDRO REIS ARAÚJO FERNANDES QUÍMICA  UFMG MG PRATA 

LUDMILA FERREIRA RIBEIRO ENGENHARIA QUÍMICA IME  PRATA 

RAMON MACHADO DE LIMA ENGENHARIA QUÍMICA UFPE PE PRATA 

JOAO VICTOR SALES VITAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP PRATA 

VANESSA NANAMI FURUKAWA OHARA BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

ENZO ROSENFELD FRANCO CABRAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP BRONZE 

RAFAEL NOGUEROL CARVALHO ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ BRONZE 

JOAO VICTOR PASTORIN DE CARVALHO QUÍMICA UEL PR BRONZE 

MATHEUS HENRIQUE PEREIRA BORBA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO INSPER SP BRONZE 

NINA SUENAGA WANG    BRONZE 

 

  



DESTAQUE ESTADUAL 

NOME DO ESTUDANTE CURSO IES ESTADO 

ANTÔNIO CARLOS DA ROCHA LICENCIATURA EM QUÍMICA IFAC - CAMPUS CRUZEIRO DO SUL AC 

LUANA GOMES DOS SANTOS QUÍMICA  UFAM AM 

GUSTAVO MOREIRA SANTOS QUÍMICA  IFBA - CAMPUS PORTO SEGURO BA 

FELIPE SOUZA FERREIRA BACHARELADO EM QUÍMICA UFC CE 

MARCOS ANTÔNIO GONÇALVES CALDAS QUÍMICA IFG - CAMPUS LUZIANIA GO 

KALIU GUILHERME PINTO BEZERRA QUÍMICA UFMA MA 

DIOGO MONTEIRO PORFÍRIO ENGENHARIA DE MATERIAIS IFPA PA 

JOSÉ FERREIRA DE ARAÚJO BISNETO QUÍMICA IFPB PB 

RAMON MACHADO DE LIMA ENGENHARIA QUÍMICA UFPE PE 

CÁSSIO MENDES DE ALMEIDA LICENCIATURA EM QUÍMICA UESPI PI 

JOAO VICTOR PASTORIN DE CARVALHO QUÍMICA UEL PR 

GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA ENGENHARIA QUÍMICA IME RJ 

KAYKY AUGUSTO DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA UFRN RN 

SELMA GUACIRA DE MELLO ABI - CIÊNCIAS DA NATUREZA: CIÊNCIAS E 
BIOLOGIA, CIÊNCIAS E FÍSICA OU CIÊNCIAS 

E QUÍMICA 

IFRO - CAMPUS JI-PARANA RO 

ANA TAYLA RODRIGUES FERREIRA QUÍMICA UFRR RR 

DEXTER PIRES SEIDER BACHARELADO EM QUÍMICA UFRGS RS 

MURILO COLOMBO DE SOUZA QUÍMICA IFSC - CAMPUS CRICIUMA SC 

JOAO CARLOS DE OLIVEIRA DE JESUS ENGENHARIA QUÍMICA UFS SE 

ENZO ROSENFELD FRANCO CABRAL BACHARELADO EM QUÍMICA USP SP 

 

 

 

 

Coordenação Da OBESQ 


